ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO Nº. 019/2017

                                                  O EGRÉGIO ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais,  reunido em sessão extraordinária,  realizada no dia  23/10/2017,  resolveu,  à
unanimidade, nos termos do voto do Relator, Procurador de Justiça Zuval Gonçalves
Ferreira, pela modificação  da  Resolução  n°  015/2013,  no  que  se  referem  às
atribuições das 2ª e 13ª Promotorias de Justiça de Itabuna, indicadas em negrito,
na forma a seguir:

                                                 Promotorias de Justiça de Itabuna - Procedimento SIMP
nº. 003.0.10109/2017:

Promotorias de Justiça Atribuições da Promotoria

1ª Promotoria de Justiça

 Cível - Vara 1 e 2;
 Família, Sucessões e Interditos - Vara 2.

2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
 JÚRI;
 CONTROLE EXTERNO DA ATIVIDADE

POLICIAL.

3ª Promotoria de Justiça

 Meio Ambiente (Civel e Criminal), inclusive
Habitação  e  Urbanismo  e  Patrimônio
Histórico;

 Patrimônio  Público  e  Moralidade
Administrativa (Cível e Criminal);

 Fundações: Fiscalização das Fundações e
Terceiro Setor.

4ª Promotoria de Justiça  Cível – Varas 3 e 5;
 Família, Sucessões e Interditos - Vara 1

5ª Promotoria de Justiça  Criminal;
 Cível – Vara 4;
 Juizado Especial Criminal- JECRIM;
 Fazenda Pública;
 Registros  Públicos,  inclusive  Habilitação

de Casamento.

6ª Promotoria de Justiça
 Criminal - Vara 1;
 Tóxicos;
 Violência  Doméstica  Contra  a  Mulher

(Cível e Criminal).

http://siac/(dvmq1dmzkbq24uzopgqbd2zk)/Sistema/Principal/SiacPrincipal.aspx?MenuItem=Consultas/SiacConsEnderecoTitularidade&Acao=EXIBIRFLT&cdpromotoria=59
http://siac/(dvmq1dmzkbq24uzopgqbd2zk)/Sistema/Principal/SiacPrincipal.aspx?MenuItem=Consultas/SiacConsEnderecoTitularidade&Acao=EXIBIRFLT&cdpromotoria=59
http://siac/(dvmq1dmzkbq24uzopgqbd2zk)/Sistema/Principal/SiacPrincipal.aspx?MenuItem=Consultas/SiacConsEnderecoTitularidade&Acao=EXIBIRFLT&cdpromotoria=59
http://siac/(dvmq1dmzkbq24uzopgqbd2zk)/Sistema/Principal/SiacPrincipal.aspx?MenuItem=Consultas/SiacConsEnderecoTitularidade&Acao=EXIBIRFLT&cdpromotoria=59
http://siac/(dvmq1dmzkbq24uzopgqbd2zk)/Sistema/Principal/SiacPrincipal.aspx?MenuItem=Consultas/SiacConsEnderecoTitularidade&Acao=EXIBIRFLT&cdpromotoria=59
http://siac/(dvmq1dmzkbq24uzopgqbd2zk)/Sistema/Principal/SiacPrincipal.aspx?MenuItem=Consultas/SiacConsEnderecoTitularidade&Acao=EXIBIRFLT&cdpromotoria=59

7ª Promotoria de Justiça
 Criminal - Vara 1;
 Tóxicos;
 Violência  Doméstica  Contra  a  Mulher

(Cível e Criminal).

8ª Promotoria de Justiça

 Criminal - Vara 2;
 Violência  Doméstica  Contra  a  Mulher

(Cível e Criminal);
 Tóxicos.

9ª Promotoria de Justiça

 Criminal;
 Cível – Vara 4;
 Juizado Especial Criminal- JECRIM;
 Fazenda Pública;
 Registros Públicos, inclusive Habilitação

de Casamento.

10ª Promotoria de Justiça

 Consumidor (Cível e Criminal);
 Cidadania  (Cível  e  Criminal),  Inclusive

Saúde, Educação e Discriminação;
 Pessoa Com Deficiência (Cível e Criminal);
 Idoso (Cível e Criminal).

11ª Promotoria de Justiça
 Criminal-Vara 2;
 Violência Doméstica Contra a Mulher

(Cível e Criminal);
 Tóxicos.

 12ª Promotoria de Justiça  Infância e Juventude (Cível e Criminal).

13ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA  EXECUÇÕES PENAIS;
 CONTROLE EXTERNO DA ATIVIDADE

POLICIAL.

SALA DAS SESSÕES, 23 de outubro de 2017.

SARA MANDRA MORAES RUSCIOLELLI SOUZA
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Presidente do Órgão Especial do Colégio de Procuradores de Justiça, em exercício

MARCO ANTÔNIO CHAVES DA SILVA
Corregedor-Geral do Ministério Público

http://siac/(dvmq1dmzkbq24uzopgqbd2zk)/Sistema/Principal/SiacPrincipal.aspx?MenuItem=Consultas/SiacConsEnderecoTitularidade&Acao=EXIBIRFLT&cdpromotoria=59
http://siac/(dvmq1dmzkbq24uzopgqbd2zk)/Sistema/Principal/SiacPrincipal.aspx?MenuItem=Consultas/SiacConsEnderecoTitularidade&Acao=EXIBIRFLT&cdpromotoria=59
http://siac/(dvmq1dmzkbq24uzopgqbd2zk)/Sistema/Principal/SiacPrincipal.aspx?MenuItem=Consultas/SiacConsEnderecoTitularidade&Acao=EXIBIRFLT&cdpromotoria=59
http://siac/(dvmq1dmzkbq24uzopgqbd2zk)/Sistema/Principal/SiacPrincipal.aspx?MenuItem=Consultas/SiacConsEnderecoTitularidade&Acao=EXIBIRFLT&cdpromotoria=59
http://siac/(dvmq1dmzkbq24uzopgqbd2zk)/Sistema/Principal/SiacPrincipal.aspx?MenuItem=Consultas/SiacConsEnderecoTitularidade&Acao=EXIBIRFLT&cdpromotoria=59
http://siac/(dvmq1dmzkbq24uzopgqbd2zk)/Sistema/Principal/SiacPrincipal.aspx?MenuItem=Consultas/SiacConsEnderecoTitularidade&Acao=EXIBIRFLT&cdpromotoria=59
http://siac/(dvmq1dmzkbq24uzopgqbd2zk)/Sistema/Principal/SiacPrincipal.aspx?MenuItem=Consultas/SiacConsEnderecoTitularidade&Acao=EXIBIRFLT&cdpromotoria=59

Membros: Elna Leite Ávila Rosa, Marília de Campos Souza, Achiles de Jesus Siquara
Filho, Itanhy Maceió Batista, Zuval Gonçalves Ferreira,  Franklin Ourives Dias da Silva,
Maryjane Auxiliadora Alves Caldas Coutinho, Rita Maria da Silva Rodrigues,  Regina
Maria da Silva Carrilho, Maria de Fátima Campos da Cunha, Eny Magalhães Silva,
Aderbal Simões Barreto, Cleuza Boyda de Andrade, Geder Luiz Rocha Gomes, Márcia
Luzia Guedes de Lima e Maria Luísa Moreira da Silva.////////////////////////////////////////////////////

	ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
	RESOLUÇÃO Nº. 019/2017